

Opoczno, dn. 24.07.2019 r.

Rol.5535.2.2019

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Opoczna informuje, że została **przedłużona** procedura związana z szacowaniem szkód w gospodarstwach rolnych dotkniętych zjawiskiem suszy na terenie Gminy Opoczno. Podstawą przedłużenia procedury były opracowania Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach klimatycznego bilansu wodnego dla wszystkich gmin Polski w oparciu o kategorię gleb. Warunki zakwalifikowania suszy jako zjawiska klęskowego na terenie gminy Opoczno zostały spełnione w 7 okresie raportowania IUNG. Na podstawie w/w raportu suszą zostały zagrożone następujące gatunki roślin uprawnych:

- **na glebach I kategorii (gleby klasy V i VI)– bardzo lekka (piasek luźny, piasek luźny pylasty, piasek słabo gliniasty, piasek słabo gliniasty pylasty) objęte zostały następujące gatunki roślin uprawnych: zboża ozime, zboża jare, kukurydza na ziarno, kukurydza na kiszonkę, rzepak i rzepik, warzywa gruntowe, krzewy owocowe, drzewa owocowe, truskawki, rośliny strączkowe oraz łąki, trawy i pastwiska.**

Tylko w/w uprawy będą brane pod uwagę przy szacowaniu szkód.

Podstawą szacowania strat przez gminną komisję powołaną przez Wojewodę Łódzkiego będzie złożony przez rolnika kompletny wniosek wraz z wypełnionymi oświadczeniami. Do wniosku należy dołączyć wydruk wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich, który został złożony w ARiMR.

Wnioski należy składać w **terminie nieprzekraczalnym do 31 lipca 2019 r.**

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Opocznie Zespół ds. Rolnictwa, plac Kościuszki 16, pokój nr 6 lub pod numerem tel. 44- 786-01-67,

44- 786-01-68

Formularze wniosku wraz z oświadczeniami można pobierać na stronie internetowej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi [www.lodzkie.eu](http://www.lodzkie.eu) w zakładce Rolnictwo – Szkody w gospodarstwach rolnych w 2019 lub w Urzędzie Miejskim w Opocznie w Zespole ds. Rolnictwa.

ABY OSZACOWAĆ STRATY ROŚLINY MUSZĄ BYĆ JESZCZE NIEZEBRANE  
Z POŁA!!!

BURMISTRZ OPACZNA  
*Gustaw Kosła*